2

ЛОГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Заседание № 38
РЕШЕНИЕ  №  115

от  «25»   января   2023 года

                             х. Логовский
	О передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Логовского сельского поселения на 2023 год Калачевскому муниципальному району по принятию в соответствии с законодательством Российской Федерации, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, части 5 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 закона Волгоградской области от 28.11.2014г. № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области», Уставом Логовского сельского поселения и решением Калачевской районной Думы Волгоградской области от 25 сентября 2015 года № 106 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области и органами местного самоуправления городского и сельских поселений в его составе»,
Логовская сельская Дума Логовского сельского поселения
Калачевского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛА:
          1. Передать отдельные полномочия Логовского сельского поселения по решению вопросов местного значения по принятию в соответствии с законодательством Российской Федерации, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации. права и обязанности Района по осуществлению переданных полномочий, органам местного самоуправления Калачевского муниципального района на 2023 год.
2. Объем передаваемых средств на финансовое обеспечение отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Логовского сельского поселения по принятию в соответствии с законодательством Российской Федерации, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации права и обязанности Района по осуществлению переданных полномочий Логовского сельского поселения составит 6177 рублей.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Глава Логовского сельского поселения                             Е.А. Федотов